
 
 

 
                                                                   Darfo Boario Terme, 04 Ottobre 2022 
Circ. n. 30 

                                          

                       A TUTTE LE COMPONENTI LE COMPONENTI SCOLASTICHE  
DELL’ ISTITUTO 

                                                                                              SEDE DI DARFO BOARIO TERME 
 

                                             
 
                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

         
    VISTO il D.P.R. 31/05/1974 n. 16;  
    VISTA  l’ O.M.N. 215 del 15 luglio 1991 modificata ed integrata dalle successive OO. MM n. 
      267 del 04 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 
    VISTO la procedura semplificata per l’elezione delle componenti annuali degli organi collegiali                  
      prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 In ottemperanza alle vigenti disposizioni; 
    VISTA la Nota M.I. AOO USPBS R.U. 8181 del 29-09-2022. 

 
                                                DECRETA        

 
   Sono indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti per:    

1) IL CONSIGLIO DI CLASSE per il corrente anno scolastico. 
2) I rappresentanti nella consulta provinciale degli studenti.  

 
Le elezioni di ciascuno dei 2 tipi di rappresentanza degli studenti si svolgeranno il giorno Lunedì 
24 Ottobre 2022. 
 

     Le elezioni si terranno in ogni classe di appartenenza degli studenti, durante  
     l’Assemblea di classe dalle ore 09:00 alle ore 10:00. 
      

               Le operazioni di voto per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe e nella   
               Consulta Provinciale dovranno concludersi entro l’ora dell’assemblea. 

 
                                
     Durante l’assemblea si costituirà un seggio elettorale in ogni classe (composto da un presidente e        

due scrutatori-devono risultare a verbale) per lo svolgimento delle votazioni. 

 

 

 

 

B
S

IS
02700D

 - A
E

91415 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005887 - 04/10/2022 - I.7 - U



Il responsabile del procedimento: SAMA’ MARIA ANNUNZIATA Assistente Amministrativo 0364 531091 

I. Professionale: Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera -  Enogastronomia - Servizi di sala e di vendita 
I. Tecnico - economico: Amministrazione, Finanza e Marketing –Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing 
I. Tecnico – tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 
Settore liceale: Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 
Progetto SIRIO serale: Igea e Geometri 

 

 

L’ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO SPETTA A TUTTI GLI STUDENTI DELL’ISTITUTO 

I docenti presenti in classe dovranno assicurare la sorveglianza sugli studenti durante tutte  

operazioni, specialmente quelle delle classi prime, per stimolare una riflessione sul ruolo dei 

rappresentanti e vigilare su una corretta attuazione del dibattito. 

 

Le modalità di svolgimento delle operazioni di voto verranno comunicate 

con successiva circolare 

  

  Il presente decreto è pubblicato all’albo on-line dell’Istituto. 

 

 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Antonino Floridia 

B
S

IS
02700D

 - A
E

91415 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005887 - 04/10/2022 - I.7 - U


